
 

 

Anlægsudvikling Telefon lde@bane.dk Version  
Amerika Plads 15 8234 0000 banedanmark.dk  
2100 København Ø Direkte Journalnr. Notatskabelon 1.0 
 4187 9936   Side 1(1) 
 

Notat 12.11.2014 

 

Niveaufri udfletning Ringsted – sammenlignende tidsplan 

Banedanmark er af departementet blevet bedt om en sammenlignende oversigt over aktiviteter for 

henholdsvis en østlig og vestlig løsning.  

 

Nedenstående oversigt viser hovedaktiviteter fordelt på måneder for undersøgelser af en vestlig 

løsning. Hullet i aktiviteter ved årsskiftet 2012/2013 skyldes at man afventede en politisk beslutning 

for at igangsætte VVM undersøgelser. 

 

Som det fremgår, har det været nødvendigt parallelt at gennemføre henholdsvis trafikale analyser og 

projektering, samt projektering og miljøundersøgelser. I et ideelt projektforløb bør disse parallelle 

processer så vidt muligt undgås. Samlet set tog projekteringen af den vestlige løsning – fraregnet 

hullet ved årsskriftet 2012/2013 – ca. 15 måneder. 

 

 
 

Nedenstående oversigt viser den foreløbige tidsplan for den østlige løsning. Tidsplanen er under 

udarbejdelse, hvorved justeringer vil forekomme. Som det fremgår, kan parallelle processer heller ikke 

undgås ved denne tidsplan. 

 

 
 

Som det fremgår af figuren vil den samlede projektering af den østlige løsning tage ca. 13 måneder – 

altså 2 måneder mindre end den vestlige løsning. Hertil kommer den eksterne kvalitetssikring, som 

tager ca. 2 måneder. Den eksterne kvalitetssikring er dog kun er indskrevet i tidsplanen for den østlige 

løsning, fordi den sker i forlængelse af VVM-undersøgelsen for den østlige løsning. Den eksterne 

kvalitetssikring vil dog omfatte begge løsninger, så de kan sammenlignes.   

 

For både den vestlige og den østlige løsning efterfølges høring af miljøredegørelsen og den eksterne 

kvalitetssikring af udarbejdelse af egentligt beslutningsoplæg mhp. forelæggelse for forligskredsen.  
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